

نهضت مقاومت ملی ایران

بنیانگذار دکتر شاپور بختیار

National Movement of the Iranian Resistance

NAMIR

founded by Chapour Bachtiar

Postfach 2336, 24913 Flensburg, Germany

شانزدهم آذر، بن بست نظام ولایت فقیه و رفراندم

امروز بخش مهمی از کسانی که چشم امید به انجام اصلاحات در نظام ولایت فقیه دوخته بودند، نیز به این نتیجه رسیده اند که اصلاح این نظام ممکن نیست. جمعی از آنان به زندان افتاده یا همچون دکتر هاشم آقاجری به اعدام محکوم شده اند. آخرین امید اصلاح طلبان در نظام ولایت فقیه تصویب دو لایحه ای است که از طرف آقای خاتمی به مجلس ارائه گردیده است. احتمال تصویب این دو لایحه از طرف شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت بسیار کم است. اما نظام جمهوری اسلامی امروز در شرایطی قرار دارد که حتی تصویب این دو لایحه نیز کمک عمده ای به رهائی آن از بن بست کنونی نخواهد نمود. اساس یکی از این لوایح بر عدم اعمال نظارت استصوابی بر کاندیداهای نمایندگی مجلس است. اما سرنوشت مجلس کنونی نشان میدهد که - ترکیب مجلس هر طور هم که باشد - شورای نگهبان میتواند قوانین مصوب آنرا به راحتی رد کند. لایحه دیگر می خواهد که اقدامات خلاف قانون اساسی بتوانند توسط رئیس جمهور به دادگاه ویژه ای محول شوند و تحت تعقیب قرار گیرند. در این مورد هم واقعیت امروز جمهوری اسلامی نشان میدهد که متجاوزین به حقوق مردم در کلیه اقدامات خود مانند بستن روزنامه ها، به زندان انداختن وکلا و نظائر آنها حتی به قوانین موجود نظام نیز وقعی نمی گذارند و هر جا که اقتضا کند این قوانین (مانند حقوق مسلم متهمان سیاسی) نیز بیشرمانه بدست قضات عجیب الخلقه و گوش بفرمان رهبر زیر پا گذاشته میشوند و طبیعتا هر قانون جدیدی نیز از این سرنوشت مستثنی نخواهد بود.

علی رغم فشاری که مافیای قدرت در رابطه با این لوایح به اصلاح طلبان و روشنفکران جامعه می آورد، حتی با تصویب آنها و یا گرفتن تایید مردم در رفراندم مورد نظر اصلاح طلبان، مشکلات اساسی جمهوری اسلامی همچنان لاینحل باقی خواهند ماند. چه هم ولی فقیه میتواند کماکان جلوی اقدامات مجلس را بگیرد و هم شورای نگهبان و یا مجمع تشخیص مصلحت نظام میتوانند به راحتی مصوبات مجلس را رد نمایند. قوه قضائیه منتصب ولی فقیه نیز با انتصاب چند به اصطلاح قاضی چون سعید مرتضوی قادر خواهد بود کماکان با استناد به قوانین جاری نظام و در صورت لزوم نقض آنها به شکار مخالفین پردازد. در یک کلام، مشکل اصلی جمهوری اسلامی، خود آنست.

ملت ایران باید هشیار باشد که آخوندهای ارتجاعی که دوران حاکمیت آنها این روزها به پایان خویش نزدیک شده است، با تمام امکانات و با استفاده از اوباشان طرفدار خویش کوشش خواهند نمود حتی به قیمت برپاکردن انواع آشوب و دسیسه یا فراهم کردن زمینه های دخالت نیروهای خارجی در ایران عمر ننگین خود را چند صباحی طولانی تر کنند.

پیشنهاد عده ای از روشنفکران و دانشجویان انجام رفراندمی است که مردم بتوانند در آن میان "نظام جمهوری اسلامی" و "حکومتی مبتنی بر دموکراسی و مردم سالاری" انتخاب کنند. نهضت مقاومت ملی ایران با توجه به شرایط حساس کنونی منطقه، انجام چنین رفراندمی همراه با بوجود آمدن یک دولت موقت به منظور تشکیل مجلس موسسان را برای خروج مسالمت آمیز کشور از بن بست سیاسی کنونی ضروری میدانند. در این رابطه ما از هموطنان خود میخواهیم که از چنین راه حلی پشتیبانی کنند و بخصوص از طرق ممکن حمایت خود را از جنبش دانشجویی که تا کنون توانائی ابراز این خواست را داشته است نشان دهند و این جنبش را در مبارزاتش، بخصوص در این روزها که مصادف با روز تاریخی شانزدهم آذر است، تنها نگذارند.

ایران هرگز نخواهد مرد

نهضت مقاومت ملی ایران

۱۵ آذر ۱۳۸۱ مطابق ۶ دسامبر ۲۰۰۲